報 道 機 関 各 位

北海道管理区間を含む鵡川及び沙流川の

減災に関する取組方針を取りまとめます
～「第４回 鵡川・沙流川減災対策協議会」を開催します～

記

 １ 開 催 日 時  平成３０年２月１６日（金）１１：００～

 ２ 開 催 場 所  ふれあいセンターびらとり（１Ｆ 多目的集会室）

沙流郡平取町本町３５－１

 ３ 議事次第（予定） ・規約の改定

・鵡川及び沙流川の減災に関する取組方針の改定について

・今後のスケジュールについて

 ４ そ の 他  ・会議での配布資料は、後日、室蘭開発建設部のホームページに掲載します。

                     これまで開催した「鵡川・沙流川減災対策協議会」の会議資料等は以下で

ご覧いただけます。

                      http://www.hkd.mlit.go.jp/mr/tisui/tn6s9g0000002c6n.html

鵡川及び沙流川で氾濫が発生することを前提として、社会全体で洪水に備える「水防災意識社

会」を再構築することを目的とし、町、北海道、国等からなる「鵡川・沙流川減災対策協議会」

を設置し、平成２８年１１月３０日に「鵡川及び沙流川の減災に関する取組方針」を取りまとめ

ました。

このたび、下記のとおり「第４回 鵡川・沙流川減災対策協議会」を開催し、北海道管理区間

を含めた「減災に関する取組方針」を取りまとめ、ハード・ソフト対策を一体的・総合的・計画

的に取り組みます。

平成３０年２月１３日

室蘭開発建設部広報官

【問合せ先】

国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部 電話（代表）0143-22-9171

         治水課  課  長  天野 聡 （内線291）

         治水課  上席治水専門官  旭 峰雄 （内線301）

室蘭開発建設部ホームページ http://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

  北海道 胆振総合振興局 室蘭建設管理部 電話（直通）0143-24-9544

         治水課  課  長  榑林 基弘（内線4330）